
 

 

1 / 2 

    

Váš dopis zn.:   
Ze dne:   
Naše značka: SPU 078710/2024 
Spis. značka: SZ SPU 072592/2024 
UID:  spuess92093d05 

 
Vyřizuje.:  Mgr. Ivana Hronová 
Tel.:  +420 729 922 369 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  i.hronova@spucr.cz 
 
Datum:  08.03.2024 
 

 

 

Žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů – sdělení  
 

 
Vážená paní inženýrko, 
 
dne 23. 2. 2024 obdržel Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“) Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „InfZ“), která byla zaevidována pod č. j. SPU 072592/2024. 
 
K jednotlivým bodům žádosti SPÚ sděluje následující: 
 

„… si Vás dovolím požádat o sdělení, pod jakou spisovou značkou byla dokumentace 
k předmětnému restitučnímu případu ve věci zastupování PF ČR advokátní kanceláří vedena 
a s jakou skartační lhůtou. Dále doklad o provedení skartace.  
 

Interní komunikace mezi AK a PF ČR nebyla, jak již bylo uvedeno ve sdělení ze dne 
14. 2. 2024, č. j. SPU 040803/2024, dohledána. Vzhledem k tomu, že se jednalo pouze o 
interní komunikaci, která nebyla součástí spisu, nepodléhala skartačnímu řízení a skartace 
vůči uvedeným dokumentům neproběhla. S ohledem na uvedené, není možné sdělit skartační 
lhůtu a poskytnout doklad o provedení skartace, tyto informace neexistují. 
 
SPÚ si dovoluje upozornit na skutečnost, že otázka žádosti směřuje k poskytnutí neexistující 
informace, přičemž dle ustanovení § 11b InfZ může povinný subjekt žádost o poskytnutí 
informace odmítnout, jestliže požadovanou informaci nemá a jestliže mu povinnost ji mít 
nevyplývá ze zákona. Z tohoto důvodu bude napříště vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti 
s odkazem na uvedené ustanovení. 
 
 

Z vyjádření tehdejší ředitelky SPUCR Maradové z roku 2014 vyplývá, že osobní intervence ve 
věci postupu AK před soudy panem je doložitelná. … 

… Tedy byl nebo nebyl pan odpovědný za pokyny udělované zastupující AK. 
 

Ve vztahu k výše uvedené otázce byla s odkazem na ust. § 14 odst. 5 písm. b) InfZ dne 
1. 3. 2024 zaslána výzva k upřesnění žádosti, č. j. SPU 078705/2024.  
 
Dne 7. 3. 2024 bylo SPÚ doručeno upřesnění žádosti, na které bude reagováno v zákonné 
lhůtě 15 dní. 
 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 

 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Odbor zastupování státu a legislativy 



 

 

2 / 2 

Dále Vás požádám o sdělení, kdy jednotlivé spory byly skončeny. 
 

Součástí poskytnutých informací ze dne 25. 1. 2024, č. j. SPU 015646/2024, bylo i sdělení 
data právní moci v žádosti ze dne 12. 1. 2024 uvedených rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že 
v jednotlivých soudních řízeních nebyl podán žádný opravný prostředek, jak již bylo také 
sděleno, byla tato řízení skončena právě nabytím právní moci rozsudků prvního stupně. Na 
otázku, kdy byly jednotlivé spory skončeny, bylo tedy již odpovězeno. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Xenia Veselá 

ředitelka Odboru zastupování státu a legislativy 
Státního pozemkového úřadu 


